
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº442 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo Decreto Governamental 
de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 22.06.2020.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a COMIS-
SÃO DE MORTALIDADE MATERNA, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.
COORDENADORA
MARIA CLAUDECIRA MOURA MOURÃO - ENFERMEIRA/SAME
MEMBROS:
LAÍSES BRAGA VIEIRA - MÉDICA/ CHEFIA DA CL. OBSTÉTRICA
MICHELLE GOBITSCH DE ALMEIDA MELLO - ENFERMEIRA/CL.OBSTÉTRICA
ROSANA MATOS COIMBRA - ENFERMEIRA/AQSH
RAFAELA SANTOS ARAÚJO - MÉDICA OBSTÉTRICA /CENTRO OBSTÉTRICO
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV
PORTARIA Nº433 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo Decreto Governamental 
de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 22.06.2020.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a COMIS-
SÃO DE DOCUMENTAÇÃO MÉDICA E ESTATÍSTICA , da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.
PRESIDENTE: ALCINÉIA MARINHO CORRÊA - ENFERMEIRA
VICE-PRESIDENTE: DEISE MARIA CAMPOS BARROSO - ESTATÍSTICA
MEMBROS:
MICHELLE CARVALHO TUPINAMBÁ - GERENTE DE GRUPO TECNICO
MÔNICA SODRÉ DOUAHY - ENFERMEIRO
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV
 

Protocolo: 586086

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 79/FHCGV/2020
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aqui-
sição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Injetáveis para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. Ciclofosfamida 1g pó liofi lizado 40 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
2. Ergometrina (maleato) 0,2mg/ml 150 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
3. Etilefrina (cloridrato) 10mg/ml 100 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
4. Isossorbida (mononitrato) 10mg/ml 2.500 CANCELADO NO JULGAMENTO

5. Milrinona (lactato) 1mg/ml 2.000 R$ 65,00 FLUKKA FARMÁCIA DE 
MANIPULAÇÃO LTDA

6. Papaverina (cloridrato) 50mg/ml 300 CANCELADO NO JULGAMENTO
7. Protamina (cloridrato) 10mg/ml 4.500 CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 79/FHCGV/2020:
R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais).
Belém/PA, 30 de Setembro de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 585958

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA INTERNA Nº 019/2020-RH/HRS DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.850/2020 de 01 
de setembro de 2020, publicada no DOE nº 34.332 de 02/09/2020.
Considerando a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e67 da 
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2020/594936;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MARCOS ANDREI ALMEIDA ALENCAR, Matrícula 
nº 54189962-1, ocupante do cargo de Nutricionista, lotado no setor de 
SND/HRS, para acompanhar e fi scalizar os contratos: 005/2020/HRS e 
006/2020/HRS, bem como pelo atesto dos documentos de despesa, quan-
do comprovada a fi el e correta execução do objeto contratado, para fi ns 
de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos 
necessários e previstos em Lei.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
 Salinópolis, 29 de setembro de 2020.
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 585882

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2020/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório de Dispensa de Lici-
tação por Cotação Eletrônica nº 005 e 009/2020/HRS, Processo PAE Nº 
2020/436599, e possui por objeto: Aquisição EM CARATER EMERGENCIAL 
de GÁS G.L.P 45 KG, para atender pelo período de 180 dias, as necessida-
des do SND/HRS, de acordo com as especifi cações e quantidades constan-
tes do Anexo I que integra este documento.
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.340,00 (dezessete mil e trezentos e qua-
renta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 29/09/2020 a 29/03/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
FONTE DE RECURSOS: 0103000000 (FES)
FONTE DE RECURSOS: 0132000000 (SUS)
NATUREZA DE DESPESA: 339030
PLANO INTERNO: 1040008288C
CONTRATADA: M. CUNHA DE ASSIS inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.490.003/0001-74, sediada na AV. SENADOR LEMOS, Nº 463, BAIRRO: 
PONTA DA AGULHA, SALINÓPOLIS/PA, CEP:68.721-000, TELEFONE: (91) 
98183-4292
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 585653

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 020/2020-DIRTEC
Processo: 2018/087087
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes  CNPJ - 04.953.717/0001-09
ENGEBRAYF ENGENHARIA LTDA  CNPJ - 02.311.006/0001-05
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva, por demanda, de pontes em 
madeira, por um período de 12 (doze) meses, sob a jurisdição do 3º Núcleo 
Regional.
Modalidade de Licitação: CP-009/2018-003
Contrato: 036/018
Valor Contratual: R$ 1.116.271,95
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigência: 26/06/2020 à 25/06/2021
Data: 26/06/2020
Ordenador: João Renato Maia de Aguiar - Secretário de Estado de Trans-
portes – Em Exercício

Protocolo: 585921
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 022/2020-DIRTEC
Processo: 2019/650149
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes  CNPJ - 04.953.717/0001-09
CONSTRUTORA UNIÃO PONTES LTDA - EPP  CNPJ - 29.198.671/0001-90
Objeto: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado,  sobre o Rio 
Preto (30,00m x 8,60m), localizada na Vicinal Buritirama, trecho BR-222 / 
Vila União, no município de Marabá, sob a jurisdição do 5º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: TP-002/2020-001
Contrato: 021/020
Valor Contratual: R$ 1.049.091,26
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigencia: 28/09/2020 à 26/03/2021
Data: 28/09/2020
Ordenador: João Renato Maia de Aguiar - Secretário de Estado de Trans-
portes – Em Exercício

Protocolo: 585932
COMUNICAÇÃO DE CONTRA RAZÕES AO RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 008/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-407 (Vicinal do Açaí), com ex-
tensão de 17,00km, trecho: Entroncamento PA-151 / Vila Maiauatá, na 
Região de Integração do Tocantins, sob a jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa AMAZON CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, apresentou suas Contrarrazões ao Recurso Administra-
tivo interposto pela empresa JULIAN GRAZIANO SARTORETTO EIRELI, o 
qual, solicitava a Habilitação da empresa JULIAN GRAZIANO SARTORETTO 
EIRELI, cuja cópia se encontra à disposição dos interessados nesta CPL, 
no horário de 09:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza 
– Belém/Pa.
Belém, 30 de setembro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 585827


